
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

EXECUTIVO 

  
ERRATA PORTARIA Nº. 019/2021...............................................pág.01 
PORTARIA Nº 149/2021 – GP........................................................pág.01          
 

 
     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

                                        ERRATA 

 
ERRATA 

PORTARIA Nº. 019/2021 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

A Portaria nº. 019/2021 de 05 de janeiro de 2021, 

publicada na edição nº. 246, de 05 de janeiro de 2021, página 1 do 

Diário Oficial do Município de Pedreiras– MA tem pela presente, 

por lapso de digitação a seguinte correção: 

 

ONDE SE LÊ: 

Art.2° - Designar os servidores abaixo relacionados 

para constituírem a Comissão Permanente de Licitação - CPL com 

as funções que seguem: 

II – Sr. EDMISON PERES DE OLIVEIRA CPF 

Nº476.836.353-91, exercerá a função de Secretária da CPL; 

 

LEIA-SE: 

Art.2° - Designar os servidores abaixo relacionados 

para constituírem a Comissão Permanente de Licitação - CPL com 

as funções que seguem: 

II - Sr. EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 

CPF Nº476.836.353-91, exercerá a função de Secretário da 

CPL;  

Pedreiras-MA, 10 de fevereiro de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

   
 
 
 
 
 
 
 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

                                   PORTARIA Nº 149/2021 – GP               

PORTARIA Nº 149/2021 – GP 

“NOMEAR GESTOR DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 

MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA” 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do 

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Damião 

Felipe Barbosa, inscrito sob o CPF Nº 777.166.203-04 e RG Nº 

347195946 SEJUSP⁄MA, como Gestor do Fundo de 

Desenvolvimento Municipal - FDM, desta Prefeitura Municipal de 

Pedreiras-MA, a partir de 10 de fevereiro de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

 

Pedreiras – MA, 10 de fevereiro de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 274 -ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUARTA-FEIRA  11 DE FEVEREIRO DE 2021 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

